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L’ENTRÉE AU CENTRE NAUTIQUE
ROGER LEBAS
> Plein tarif : 3,70 €
> �Tarif réduit* (- de 18 ans, cartes étudiants, chômeurs munis d’une 

attestation, carte Seniors, sur justificatif) : 2,55 €
> �Tarif réduit* carte jeune : 2,00 €
> Tarif titulaire carte invalidité (sur justificatif) : 1,05 €
> Entrée gratuite pour les enfants de - de 2 ans
> Carte de 10 entrées** plein tarif : 33,05 €
> Carte de 10 entrées** tarif réduit : 22,95 €
> La carte temps (forfait de 20 heures) ** : 36,70 €

Remplacement de la carte magnétique d’entrée détériorée ou perdue, sous 
réserve de présentation du ticket de caisse correspondant ou de la lisibilité du 
numéro de série sur la carte : 2,55 €

Attention
> �Les cartes magnétiques sont à restituer au centre nautique après 

utilisation car elles sont rechargeables. 
> �Les enfants de moins de 10 ans ou ne sachant pas nager doivent 

obligatoirement être accompagnés d’un adulte en tenue de bain.
> �Le centre nautique est ouvert les jours fériés de 9h à 13h sauf 

le 1er janvier, le 1er mai, le 14 juillet, le 1er novembre et le 25 
décembre.

* sur justificatif (pour les bénéficiaires du RSA socle suivis par LGI).

    ** carte valable 1 an à compter de la date d’achat

> Tarifs valables du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

LES ANIMATIONS MUNICIPALES
L’activité “bébé bulle” et Tom Pouce :  
familiarisation au milieu aquatique
> PUBLIC : enfant de 6 mois à 3 ans / 1 enfant + 1 ou 2 parents
> SÉANCE : samedi  de 9h à 9h45
> �TARIFS : 71,40 € / trimestre • 137,70 € / semestre • 204 € / annuel •  

10,20 € / la séance

À l’abord’âge : apprendre à nager avec mes parents
> PUBLIC : enfant de 4 à 5 ans
> �SÉANCES : samedi de 9h55 à 10h30 (avec 1 parent dans l’eau) 
> �TARIFS : 71,40 € / trimestre • 137,70 € / semestre • 204 € / annuel •  

10,20 € / la séance



École de natation   
apprentissage des fondamentaux de la natation
> PUBLIC : enfant de 6 ans
> SÉANCE : samedi de 10h35 à 11h05 et de 11h05 à 11h35
> TARIFS :  71,40 € / trimestre • 137,70 € / semestre • 204 € / annuel

Les leçons de natation enfant
> PUBLIC : enfant de 7 ans à 10 ans / cours collectif de 15 enfants
> �SÉANCES : lundi, mardi, jeudi, vendredi de 17h à 17h45 

mercredi de 10h15 à 11h et de 11h15 à 12h 
> TARIF : 204 € / annuel

L’aquagym
> PUBLIC : adulte / cours collectif de 25 personnes
> �SÉANCES : lundi de 9h30 à 10h15, 10h45 à 11h30, mardi de 11h15 à 12h et de 12h30 à 

13h15 Tonic, jeudi de 12h30 à 13h15 Tonic, vendredi de 11h45 à 12h30 
> �TARIFS : 71,40 € / trimestre • 137,70 € / semestre • 204 € / annuel •  

10,20 € / la séance

L’aquabike
> PUBLIC : adulte en bonne forme physique / cours collectif de 8 personnes
> �SÉANCES : lundi de 12h45 à 13h15, mardi de 18h à 18h30, jeudi de 18h à 18h30 et de 

18h45 à 19h30, vendredi de 12h45 à 13h15 
> �TARIFS : 96,90 € / abonnement 10 séances 30 mn  •  117,30 € / abonnement 10 séances  

45 mn • 11,20 € / la séance 30 mn • 13,25 € / la séance 45 mn • Location libre 5,10 € 
les 30 mn

L’aquacross
> PUBLIC : adulte en bonne forme physique / cours collectif de 22 personnes
> SÉANCE : mardi de 18h45 à 19h30
> TARIFS : 86,70€ / trimestre • 163,20 € / semestre • 239,70 € / annuel • 10,20 € / 
la séance 45 mn

L’aquaphobie
> PUBLIC : adulte
> SÉANCE : samedi matin de 11h15 à 12h40 sur réservation
> TARIF : 10,20 € la séance

Aqua anniversaire 
> PUBLIC : enfants accompagnés de parents dans l’eau 
> �SÉANCES : samedi 14h à 16h30 

Salle d’anniversaire à disposition.
> TARIF : 5,10 € par personne



Soirée thématique 
> TARIF : 18,40 € par personne pour l’aquazen • autres soirées à thèmes  : 12,25 €
> �TARIF carte jeune : 15 € par personne pour l’aquazen •  

autres soirées à thèmes  : 10 €

Prescri’forme 
> TARIF : 45 € (sur prescription médicale)

L’ESPACE FORME
Dans l’enceinte même du centre nautique, un sauna, un hammam et une tisanerie 
sont à la disposition des adultes avec accès payant, aux horaires d’ouverture au 
public. 
Le centre de remise en forme est limité en nombre pour le confort des utilisateurs.

Tarif accès Espace bien-être
> UNE ENTRÉE : 6,20 €
> CARTE DE 10 ENTRÉES** : 56 ,20 €

Tarif Espace bien-être + accès bassins
> UNE ENTRÉE : 9,40 €
> CARTE DE 10 ENTRÉES** : 84,25 €

           ** carte valable 1 an à compter de la date d’achat

LES ACTIVITÉS DES ASSOCIATIONS
Club nautique
> ACTIVITÉS : natation, sauvetage, gym aquatique, water-polo
> �ENTRAÎNEMENTS : du lundi au samedi, avec compétition  

le samedi en soirée et dimanche de 13h à 15h
> PRÉSIDENTE : Silvia FAURA ROCAVERT - TÉL : 01 43 30 36 26

Nautile Plongée
> �ACTIVITÉS : la plongée-sous-marine, les sorties en lieu naturel week-end toute 

l’année
> ENTRAÎNEMENTS : les mardi et vendredi de 21h30 à 23h
> PRÉSIDENT : Laurent MAUTRET

Pour tout renseignement, s’adresser aux  
dirigeants des associations aux heures  
d’entraînements.



LES HORAIRES 
PUBLICS
Périodes scolaires 
> Lundi :	 9h à 14h	  
> Mardi :	 11h15 à 14h 	  16h45 à 20h
> Mercredi :	 8h30 à 13h30	 14h30 à 17h30
> Jeudi :	 12h15 à 14h	  16h45 à 20h
> Vendredi :	 11h15 à 14h	
> Samedi :	 9h à 13h*	  14h à 19h**
> Dimanche :	 9h à 13h	  
* seul le grand bain est ouvert
** Fermeture à 18h le samedi du 1er novembre au 31 mars

Période de vacances scolaires Toussaint et avril
> Lundi, mardi, mercredi, vendredi :	
	 9h30 à 12h45	  14h à 19h
> Jeudi :	 9h30 à 12h45	  14h à 20h
> Samedi :	 9h à 12h45	  14h à 19h**
> Dimanche :	 9h à 13h
** �Fermeture à 18h le samedi du 1er novembre au 31 mars

Période de vacances scolaires décembre et février
> Lundi, mardi, mercredi, vendredi :	
	 9h30 à 12h45	  14h à 18h
> Jeudi :	 9h30 à 12h45	  14h à 20h
> Samedi :	 9h à 12h45	  14h à 18h**
> Dimanche :	 9h à 13h
** �Fermeture à 18h le samedi du 1er novembre au 31 mars
Fermetures les 1er janvier et 25 décembre - Fermeture à 18h les 24 et 31 décembre	  

Période estivale
Les animations et activités des associations n’ont pas lieu en période estivale.
> Lundi à vendredi	:
	 9h30 à 12h45	  14h à 19h30
> Samedi :	 9h à 12h45	  14h à 19h30
> Dimanche :	 9h à 12h45	  14h à 18h
�Fermeture le 14 juillet et le 15 août à 13h

Fermeture de la caisse 
45mn avant l’heure de sortie définitive indiquée.

Évacuation des bassins
20mn avant l’heure de sortie définitive indiquée ou 45 minutes selon affluence.



LES INFOS
PRATIQUES
Centre nautique municipal
49, avenue du Consul-Général-Nordling - 93190 Livry-Gargan
Renseignements : 01 41 70 18 13 et Piscine_Accueil@livry-gargan.fr

L’équipe du centre nautique
>Mourad Belarbi, directeur
> 5 agents d’accueil et 6 éducateurs diplômés 
du Brevet d’Etat d’Educateur Sportif des activités de la natation

3 bassins
> GRAND BASSIN 25m x 15m, 6 couloirs de nage
> PATAUGEOIRE pour les enfants de moins de 3 ans
> PETIT BASSIN,  rivière et banc massant
Température du grand bassin : 26 °
Température du petit bassin : 28 °

Occupation des bassins
> GRAND BASSIN
2 à 3 lignes d’eau utilisées par le club nautique 
selon les plannings d’occupation des bassins

> PETIT BASSIN
En période scolaire, le petit bassin n’est pas accessible au public les samedis 
de 9h à 13h et mardis de 18h30 à 20h
Le port du bonnet de bain est obligatoire, le port du 
bermuda est interdit *.
* Voir réglement intérieur concernant les tenues autorisées.
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